
House Bill 694 

In The House 

February 9, 1981 

February 16, 1981 

February 17, 1981 

February 19, 1981 

Introduced and referred 
to Committee on State 
Administration. 

Committee recommend bill 
do pass as amended. 

Bill printed and placed 
on members' desks. 

Second reading do not pass. 



47th Leeislature LC 2199/01 

1 

SY~ 31~~:~-~-----------------2 l'HROOUCED 

3 

4 A 3ILL FOR A~ ACT ENTITLEO: "AN ACT TO CHANGF THE 

5 rOLLECTIDN FOR TELEVISION DISTRICT ASS~SS~ENTS; A~ENOI~G 

6 SECTIO~ 7-l~-25i8, MCAo" 

1 

a a= IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF TH~ STATE OF ~ONTAHA: 

9 Section 1. Section 7-13-2528~ ~cA, i$ 3mendeC to r~ad: 

lJ "7-13-2528. Financial administrdtion of district. ( 1) 

ll T•" ~o3r~ uf trustees shall, from any list pr~pared by thG 

12 county 3ssessor ~s r2quired by 7-13-2527, re;nav~ th~ names 

l3 ~f ~ny persons who hav2 claime~ exe~~tion un~~r this ~~rt 

l't a~~ shall prepars a budqet fer th~ exp@nses far ~he next 

t _ >; : 2 r .. 

~~ (2} The tud~€ty tos~ther with the ljst of ~vch p~rsons 

17 resi(JinG in ttle district arld sub_ject ~o t~e s~ecial t~x 

IE after ~11 examnticns have been allow~d as 0rovided in this 

19 ~ :ut, sh.1ll be presented by S•::ptemoer 1 to ti1·: t.carc of 

2~ county commissioner~• whc snall levy the tax requested by 

21 Sd~d trustees. lh2 toard st1all levy sue~ tax in 3Ccorcance 

2l with the requgst herein ~ention~1· In prep~ring ~ne Dur!get, 

23 tne board of trustees shall ~~ir1tain saoarate cud~e~s for 

~4 tel~visi0n 3~rvic2s ana for FP translator services ana s~all 

25 soecify the tax to be levied on property owners fer these 
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services. The tax shall be certified to th~ county clerk and 

recorder end-ent,.retl-en-the-e55"!5511i.,,t-eeel<5-e5-e~e+n5t-5Heh 

~er"~"" and collected by the county treasurer .,,_.,~~-eth~ 

2~-1b~-1lm~-1D~1-W21aL-~~~~ taxes are CJ1lected. a_~~~n 

ID2X-DQ1_L~~l~~L-~-~QL~ikl~-ln_1b~~UD1¥-in-¥b~b_1he 

~~1Ll~1-QL-2~QL1igo_of tbe ~~~1-l~-~21~~~-Untll-~~ 

1Q~-l~-~2l~_unl~~~-~-~i9n~-an--~ffl~2~l~--~121in~--1b~--Ue 

~ge~ __ nat __ u~&-2_t~l~~l~ign_2L_fM_£g~ig_~itbia_tb~-d~1Li~~ 

(3) The county treasurer shall be the treasurer tor 

said district and hold said tax~s, as collecta~, in a 

seo~r3te fund to b2 disbursed by hi~ upon warrants arawn hy 

the trustees, dt least two of whom shall si~n any warrant 

for tn3 disburseffient cf such fu~ds by the county tr93surer." 

-End-

I N T R 0 D U C E D B 1 L L 
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Approved by Committee 
on State Administration 

1 HOUSE BILL NO. b94 

2 INTRODUCED SY FEOA 

3 

4 A BILL FJR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TJ CHA~GE THE 

5 COLLECTION FOR TELEVISION DISTRICT ASSESSME~TS; ~MENDING 

b SECTION 7-13-2528, MCA." 

7 

B BE IT ENACTED uY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

9 Section 1. Section 7-13-2528• HCA• is amended tc read: 

10 "7-13-2528. Financial administration of district. {1) 

11 The board of trustees shall• from any list prepared by the 

12 county assessor as required by 7-13-2527, remove the names 

13 of any persons who have claimed exemption under this part 

14 and shall prepare a oudget for the expenses for the next 
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services. The tax shall be certified to the county clerk and 

recorder a"d-@"~@~~e-e"-~~e-as~e~~~-&eeks-~-~*"~-5~~ 

perse"s and collected by the county treasurer as-a••-e~he~ 

~!Q~!ime !ha!_~Qr_yehi~~ taxes are collected. ~_Q~~~ 

!!!!!.L!!Ot_r.~lig!.~-~2!2!~!:! icl e.Li!L .. L~~L in which th~ 

d i sy i£l_Q[_~Q!!l2!!_Qf_QI~-~tr i cLl~...l2f!!te£!~ll!-such 

~-l.L!!a i d tt"!~~=t!~i~=~= aH:!:dav± t:-~~j:l'l<:r-t:l'tct:--tte 

dee~=~~!==~~-e-t~+evj:sie~=~=~!edte-with~-t:tte-di~t:r+et: 

EXCEPT -~L!::l!t:MP !!:!L!lliJll.!L1=!3-l.:!Z9. 

{3) The county treasurer shall be the treasurer for 

sa1d district and hold said taxes. as collected. in a 

separate fund to be disbursed by him upon warrants drawn by 

the trustees, at least two of whom shall sign any warrant 

for the disbursement of such funds by the county treasurer." 

15 year. -End-

lb {2) The budget, together with the list of such persons 

11 residing in the district and subject to the special tax 

18 after all exemptions have been allowed as provided in this 

19 ?art, shall be presented by September 1 to the board of 

20 county commissioners, who shall levy the tax requested by 

21 said trustees. The board shall levy such tax in accordance 

22 with the request herein mentioned. In preparing the budget, 

23 the board of trustees shall maintain separate budgets for 

24 television services and for F~ translator services and shall 

25 specify the tax to be levied on property owners for these 
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